ЭЛИТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.03.2017 г.                                     п. Элита			                        № 14-71Р

О внесении изменений в Решение
Элитовского сельского Совета депутатов
от 24.11.2016 № 11-59р  «Об установлении
ставок и порядке уплаты земельного налога
на территории Элитовского сельсовета»

В соответствии со ст. 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст. 12 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Элитовский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Элитовского сельского Совета депутатов от 24.11.2016 № 11-59р  «Об установлении   ставок и порядке уплаты земельного налога на территории Элитовского сельсовета» :
1.1 Пункт 2.1  дополнить:
«- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».
1.2. Пункт 3.2  изложить в следующей редакции:
«Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами  в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».
	1.3.  Пункт 4:
- исключить « Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленную пунктом 4 производиться на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представленных налогоплательщика в налоговый орган по своему выбору»
- добавить « Для подтверждения права на освобождение от уплаты земельного налога,  в соответствии с настоящим Решением налогоплательщики подают в налоговый орган заявление с приложением подтверждающих документов».
2.   Решение подлежит публикации в средствах массовой информации.
3.  Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по финансам и бюджету Элитовского сельского Совета депутатов Моргачева А.В.

Председатель  Совета депутатов                                                      Глава сельсовета

_____________________С.М. Яблонский                _________________ В.В. Звягин